СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛОВЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]22 августа 2025 года № 168

	Об утверждении стоимости тарифов на содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, на основании п. 4 заключения экспертного центра «ИнвестКонсалт», Совет депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области    р е ш и л:
1.Утвердить стоимость тарифов на содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в размере 24,23 руб./кв.м. в месяц, согласно приложению по следующим адресам:
- Оренбургская область, Оренбургский район, поселок Соловьевка, улица Дачная, дом 50;
- Оренбургская область, Оренбургский район, поселок Соловьевка, улица Дачная, дом 51;
- Оренбургская область, Оренбургский район, поселок Соловьевка, улица Дачная, дом 52;
- Оренбургская область, Оренбургский район, поселок Соловьевка, улица Дачная, дом 53;
- Оренбургская область, Оренбургский район, поселок Соловьевка, улица Дачная, дом 54.
2.Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет от 28 августа 2024 года № 134 «Об утверждении стоимости тарифов на содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области».
3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «Информационный бюллетень муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» и разместить на официальном сайте муниципального образования Соловьевский сельсовет в сети Интернет.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на главу муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (Безбородов И.В.).
5.Решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                  Ю.А.Ширин

Глава муниципального образования                                           И.В. Безбородов

Разослано: администрации МО Соловьевский сельсовет, прокурору района, в дело